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• zapomoga z tytułu zgonu członka związku pracującego  -  500,00 zł 
 
• zapomoga z tytułu zgonu członka rodziny  -  150,00  zł 

przysługuje w przypadku zgonu : 
- współmałżonka , 
- dzieci , 
- rodziców , 
- rodzeństwa, 
- teściów . 

 
• świadczenie z tytułu przejścia na emeryturę lub rentę stałą  -  250,00 zł 
 
• zasiłek statutowy z tytułu urodzenia dziecka  -  250,00 zł 
 
• zapomoga z tyt. zgonu członka związku emeryta lub rencisty  -  100,00 zł 
 
• zapomoga z tyt. zgonu członka rodziny emeryta lub rencisty  -  70,00 zł 
 
• zapomoga jednorazowa z tytułu długotrwałej choroby trwającej -  

100,00 zł 
(wypłacany po upływie min. 30  dni choroby na wniosek kolegów chorego – 
członków związku , przysługuje jeden raz w roku ) 

• dofinansowanie wypoczynku dzieci pracowników – członków związku – 
wypłacane jest na podstawie dowodu wpłaty: faktura lub rachunek (Dowody 
KP są nieakceptowane) dla dzieci od 7 – 18 roku życia – jeden raz w roku. 
Dofinansowanie to wypłacane jest po odbyciu i zakończeniu przez dziecko 
wypoczynku trwającego co najmniej 7 dni. Faktura bądź rachunek 
wystawione winny być na członka związku MBZZ - 120,00 zł 

 

• zapomogi bezzwrotne  
 

Zasiłki statutowe przysługują po upływie 3 miesięcy przynależności do związku. 
 
 
 
 
 
 



 
Dopłata do wypoczynku będzie wypłacona w pełnej wysokości bez potrącenia 
podatku dochodowego jeśli wypoczynek był wypoczynkiem zorganizowanym.  
W pozostałych przypadkach będzie potrącony podatek dochodowy. 

 
Za wypoczynek zorganizowany rozumieć należy wypoczynek w postaci wczasów, 

kolonii, obozu, zimowiska. Ustawodawca jednoznacznie określił katalog form wypoczynku 
objętych zwolnieniem, a także wymóg dla jego organizatorów, co powoduje, że tylko dopłaty 
do wypoczynku zorganizowanego przez podmioty prowadzące działalność w tym zakresie 
korzystają ze zwolnienia. Tak więc zasadnicze znaczenie ma formalnoprawne umocowanie 
danego podmiotu do wykonywania czynności związanych z organizowaniem wypoczynku, 
określone w dokumentach stanowiących podstawę funkcjonowania danego podmiotu. 

Wypoczynek może być zorganizowany w formach wypoczynku wyjazdowego 
(kolonie, obozy, zimowiska) i w formach wypoczynku w miejscu zamieszkania (np. 
półkolonie, wczasy w mieście). Za definicję tych form wypoczynku należy rozumieć: 
● wczasy, czyli wypoczynek poza miejscem zamieszkania, którego organizatorzy za opłatą 
zapewniają noclegi, całodzienne wyżywienie, a niekiedy także rozrywki sportowe i 
kulturalne, 
● kolonie, czyli zorganizowany pobyt dzieci i młodzieży poza miejscem stałego 
zamieszkania, dla wypoczynku w czasie wakacji, 
● obóz, czyli zorganizowany wypoczynek grupy ludzi, często połączonego z uprawianiem 
sportu, doskonaleniem zawodowym, nauką języków obcych, 
● zimowisko, czyli zorganizowany w celach wypoczynkowych pobyt młodzieży poza 
miastem w czasie ferii zimowych, 
• pobyt w placówkach leczniczo-sanatoryjnych oraz przejazdów związanych z tym 

wypoczynkiem dla dzieci i młodzieży do lat 18 
Do zorganizowanych form wypoczynku nie kwalifikują się inne formy wypoczynku, 

w tym wycieczki, jak również organizowane na własną rękę pobyty w hotelach, 
wynajmowanych pokojach. W związku z tym, ta dopłata do wypoczynku będzie 
opodatkowana. 
 

Podstawa prawna 
Art. 21 ust. 1 pkt 78 ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (t.j. Dz.U. z 2000 r. nr 14, poz. 176 z późn. zm.). 

 
Niezbędnym do zastosowania zwolnienia z art. 21 ust. 1 pkt 78 ustawy o PIT jest posiadanie 
dokumentu (faktury VAT, rachunku, przelewu bankowego), z którego będą wynikały co 
najmniej: nazwa i adres podmiotu prowadzącego działalność w zakresie organizacji 
wypoczynku, na rzecz którego wpłata została dokonana, tytuł zapłaty (tj. zapłata za wczasy, 
kolonie, obóz lub zimowisko), imię i nazwisko dziecka korzystającego ze zorganizowanej 
formy wypoczynku, imię i nazwisko osoby dokonującej zapłaty, kwotę i datę dokonania 
zapłaty. 

Podstawa prawna 
Interpretacja Izby Skarbowej w Warszawie z 9 kwietnia 2009 r. 
 

1) Dopłata do wypoczynku będzie wypłacona jeśli wypoczynek trwał co najmniej 7 
dni. 

 


